
áu*o*
cz€cH €N€RGY

§mlouva o sdruženýclr slu elektřinv
E-2018_000408

TAURONCzechEnergys.r.o.{dá!ejen"dodavateN"} sesídlern:t',laRovince 879,Hrabová,72000Ostrava,zapsanávobchodnínlrejstříkuuKrajskéhosouduv
Ostravě, oddí! C, vložka 34142, lČ:28602455, DlČ: CZ 28602455, kterou zastupuje: Ing. Radim Fiala, Jednatel
8ař}koví,!íspojení: l"JniCredit Bank Czech Repubiic, a.s., č. účtu; 2LO4788756|27aa

a

§třediskovolné!"ločasuRýrrařov,p.o. {dáNejen"odhěratel"} sesídlem:Okružní1059/].0,795aL Rlímařov, lČ:65471 385,kterouzastupuje:MarcelaPavlová,
ředitelka
Bankovní spojení: Kornerční banka, a.s", č. účtu: 19-7333290241/1Laa

uzavírají podle
zákana č.458/2000 Sb., Energetický zákon (dále jen EZ), v účinném znění

tuto smlouvu:

člér,!ek 
'.Předmét snnIouvy

1. Předrrlětem plnění této smlouvy ze strany dodavatele je dodat odběrateli elektřinu, zajistit na vlastní účet související službu v elektroenergetice (zejrnéna
dlstribuce} a přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele,

2. Předmětem plnění srnlouvy ze strany odběratele je zaplatit cenu za dodávku elektřiny a zaplatit €enu za související službu V elektroenergetice.

3. Odběrate| prohlašuje, že pro předrnětná odběrná místa má s nnístně příslušným provozovatelem distribuční soustavy uzavřenu platnou smlouvu o připojení,
il{eúč!nnost srnIouvy o připojení odběratele ve s,jednané době dodávky je podstatným porušením smlouvy.

č!ánek l|.

Dodávka elektřiny, plánovárrí a vyhodnocování dodávek elektřiny
],, Dodávku elektřiny plní dodavatel jejím předáním do odběrných míst odběrateIe specifikovanýeh v Příloze č. 1. Přílohou č. 1 jsou s.jednána také opatření

přijímaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování násled[<ů stavu nouze.

2. Doba dodávky elektřiny a související službý v elektroenergetice na zák|adě této smloulvyje od 01.E1.2019 da 33,"L23a22.

3. V případě mimořádných změn odběru oproti hodnotám uvedenýrn v Fříioze č. 1, které odebírané množství zrnění o více než 20 % oprotioznárnenému
hodinovému prŮběhu spotřebyv případě průběhového měření nebo které odebírané množstvízměníovíce než 2a%oproti předpokládanérnu ročnímu
objernu spotřeby v případě neprriběhového měření, je odběratel povinen o této změně informovat dodavateie.

4. V případě změn Či poŽadavkŮ na změnu technických parametrů odběru je odběratel povinen oznárnit tuto skutečnost nejméně jeden pracovní den před
terrnínem stanoveným pro takovou změnu přísluŠnýrn provozovate|em distribuční soustavY či v jinérn pro tuto Změnu ap|ikovatelném právním či provoznínr
předpisu. V případě nesplněnítéto po\linnosti odběratelem, nenese dodavatel odpovědnost za škodu, která nepíovedenírn takové změny odběrateli vznikne.

článěk Il!"

Cena plnění

1" Cena silové elektřiny za rnnožství silové elektřiny odebrané ve všech hodinách všech dntj roku je sjednána sm|uvně jako dvoutarifní a její u,iše bez DFH ,je pro
daný rok stanovena jako vážený průrněr z n postupných krokú stanovení ceny na základě níže uvedeného postupu.

Cenou silové elektřiny se rozumí cena vlastní e|ektřiny bez pop|atků za distribuci a za další regtrlované služby spojené s dodávkou elektřiny.

2. Postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních produktri typu Baseload na Pražské burze Fower exchange
centíal Europe, a,s. {www.pxe"cz). V příkazu zadavatel určí ko|ik konrodity v % z předpokládaného ročního množství pro něj r"ná dodavatel nakoupit a v jakém
termínu, NejmenŠÍ rnnoŽství nákupu je 25 % z předpokládaného ročního rnnožství - nákup na každý jednotlivý rok dodávky je tedy možno realizovat maximá[ně
4 (Čtyřrni} nákupy (za celé období dodáVky tedy maximá!ně 16 nákupůi. Postupný nákup bude realizován formou nákupu ve|koobchodních produktů před
zaČátkem dodávky daného roku. Zadavatel dá příkaz k nákupu nejpozději do ],5. 12. roku před začátkem dodávky daného roku do výše 100 % předpokládaného
noČního mnoŽství objemu elektrické energie, pokud se zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak. Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně
podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná zadavatelem zasílána ve forrnátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavate|e, případně prostřednictvírn
zákaznického portálu dodavatele.

-1.
Cena účtovaná dodavatelem Zadavatelů!,n bude určena pomocí koeficientu, kterýrn se btlde násobit aktuáiní tržní cena komodity elektrické energie na burze
Power exchange central Europe, a.s. {www.pxe.cz) v den nákupu, Fro nákup se bere hodnota obchodního dne, jež předchází drri nákupu z Official Price List do

9:E8. (https://www.pxe.czlKurzovni-Listek/oficialni-KL/), typ produktu Power Base, ve slotlpci Kurz IEUR], následujícího ročního produktu F PXE cZ BL

v E U R/M\,Vh ve fina nčnír1 vypořádán í (CAi--].g, CAL-20, CAL-21 a CAL-22). Pro přepočet na českou korun u se bere srněn ný kurz CZK/E U R České ná rod ní ban ky

vyh!ášený pro pracovní'derl předcházející drTi nákupu.

ťí"
Fťaaffi#zu

cE€čH ÉN€F6Y

strana 1 z 4



Cena nákuptl vCZK = cena PXE x koeŤicientx kurz {CZK/Et,}R}

eeny jednotlivých nákupŮ, stejně jako vrisledná cena k fakturaci, 5e zaokrouhlí matematicky na 2 desetinná místa.

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstarání a dodávku elektřiny, tj. dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované} části
fakturovat jakékoli další poplatky.

pro danou procentní část celkového stanovení ceny se pak stanoví dle tohoto vzorce:

€ena nákulpu v €ZK= {eerxa PXE * k} * FXEUR

k je koeÍicient dohodnutý na záktadě této smlouvy mezi dodavatelem a odběratelem za účelem určení ceny, když

k = t,!,79 EUR.

FxEuR
Pro přepoČet na Českou korunu se bene směnný kurz CZKIEUR České národní banky vyhlášený pro pracovní den předcházející dni nákupu, přičemž
tento den musí nastat před zaČátkeín dodávky elektřiny nejpozději 27. den měsíce předcházejícího měsíci dodávky.

Fokud se v pnŮběhu postupného nákupu zrnění výrazným způsobem podmínky nákupu elektíické energie, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný
příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení činnosti burzy Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány velkoobchodní produkty
nejblíŽe příbuzné obchodní p|atfolmy, pokud nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelenr jinak.

U-rcecreec_kÉklurocrYlL

Do konce daného kalendářního roku předcházejícího roku dodávky bude z realizovaných nákupů proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu
pro daný rok dodávky = fakturační cena,

Určení cen k fakturaci NN:

Do konce daného kalendářního roku předcháze,jícího roku dodávky bude z realizovaniich nákupů proveden váženli průrněr a stanoví se výsledná cena nákupu
pro daný rok dodávky.

Výsledná cena nákupu se dále vynásobí níže uvedenými koeficienty za účefem určeníjednotkových cen p,ro jednotlivé distribuční sazby:

Distr]buční sarba koefieient vT koefigient NT

čůld, CO2d, c03d 1,úůů 0,000

C25d, C26,j 1,I4il ů,6§ú

C35d 1,015

c45d 1,ú8C 0,940

í55d, ť5{;d
1 ?1n 0,780

c62d ú,68ů O,Ce ů

t*3,ú, Jú2d 1,úů0 0,0ú0

KenÍirmaci je odběratel oprévněn rozporsvet, ptluze pckuci cei-:a či čjst stanovetlí rely ne]scu v sou|adu s telefoniekým potvrzenírn eeny clodavatele na
:;rkiacé czr;rnen, odcerateie,

[-mailová adresa pro kot,lfirmace na straně dodavaíele:

ldentifikačníjméno pro oznámení na straně dodavatele: E€. Martin Mlčák, rnanažer prodeje

E-mailová adresa pro konfirmace na straně odběratele: oavlovamarcela@seznam.cz

ldentifikačníjméno pro oznámenína straně odběratele: Marcela Favlová, ředite|ka

Telefonní číslo pro oznánrení J.:

Teiefonr,líčrs|o pro oz,rament 2:

+420 552 3az537

+42O 55Z 302 530 (toto telefonní číslo je určeno pro provádění oznámení v případě
nefunkčnosti telefonního čísla pro oznámení 1)

Cena pouŽÍvaná jako základ pro vlipočet záloh dle této smlouvy pak bude stanovena postupem pro konečný,derr, kdy za konečnli den je pak považován 15.
kalendářní den předcházející prvnírnu rněsíci dodávky. Cena stanovená na základě tohoto postuptl se d|e této smlouvy pro ričel vlipočet zá|oh považu.je za

strána 2 Z 4

.á.? i*ufrt:ť.§
CZÉCH §N§R6Y



F T&ilffi*ru
cZ€cH Ét*€R6Y

jedinou cenu platnou pro celé období dodávky daného kalendářního roku. Pokud dodávky přesahují do dalšícl. kalendářních let, je pak cenou použitou za
základ pro výpoČet záioh, cena určená po§tupem pro konečný den, když konečnýnn dnem se rozumí 15. den 12. kalendářního měsíce předcházejícího dalšínru
kalendářnínru roku dodávky. Pokud datum konečného dne připadne na neobchodní den Power Exchange Central Europe, je za konečný den považovárt
obchodní den nejbiíže předcházející.

7. Cena za související sluŽbu v elektroenergetiee, popř, da|ší dle zákona povinné regulované siožky, je stanovena v souladu s právními předpisy, platnými a

účinnými v době účtování,

8. V případě překročení nebo nedočerpání sm|uveného množství elektřiny za stanovené období nebude dodavatel účtovat odběíateli žádné pokuty či sankce s
výjimkou případů předčasného ukončení smlouvy, které je upraveno níže. :

9. K cenám uvedeným v předchozích odstavcích tohgto článktl se připočítává daň z přidarré hodnoty.

10. Dodavatel bude odběrateli dále účtovat daň z elektřiny, případně další daň, jejíž platbu vyžadrt.jí platné právní předpisy.

č!ének,xl.

t3čtovárrí a p|acení

:l,. Dodavatel provádí vyrlčtování sjednané dodávky elektřiny a sjednanlich distribučních služeb, kteró jsou předrnětem této smlouvy, daňovýnn dokladem-íakturou
v periodicitě jednoho měsíce pro odběrná místa s nrěřením typu A, B a v periodicitě rninlrnálně jednoho roku pro odběrná místa vybavená měřením typu C.
Dnem uskutečnění zdanite!ného plněrrí je poslední derr vyričtovacího období.

2. Sp'atnost plateb vyplývajících z této smlouvy mimo záloh je 21, dnŮ od data vystavení vyúčtování dodavatelem, Připadne-li den splatnosti na den pracovnrího
volna, den pracovního klidu, Či státní §vátek, je dnern sp|atnost: nejbližší předcháze,iící pracovní den. Odběratel je povinen hrad|t veškeré platby dle této
sn,llouvy na bankovní účet určený dodavatelem s uvedením variabilního symbolu určeného dodavatelem,

3. Odběratel se zavazuje na Úhradu elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice, platit ve prospěch dodavatele zálohy,Zálahy budou zaplaceny na základě
předpisu zá|oh ve lhůtách v něm určených. Případné přeplatky vrátí dodavatel odběrateli na jeho účet uvedený v této smlouvě,

4. VýŠe zálohy pro odběrná místa s průběhovýnn rněřením je sjednána ve výši E&% předpokládané měsíční platby vyp§čtené z p|ánu odběru elektrické energie
nebo odběrového diagrarnu pro dané odběrné místo. vlí,še zálohy pro odhěrná místa s neprůběhovým měřenínr je sjednána vevýšiL/L2 předpokládané
celkové roční platby pro dané odběrné místo. Zá|ohyjsou splatné 15. kalendářníden měsíce, za který se záioha poskytuje.

5, V případě prodlení s Úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli sm|uvní úrok z prodlení ve výši
a,06% z dlužné částky denně.

6. Adresa pro zasíiání faktur: Okružní 1059/].0, PSČ 795 01 Rýrnařov. Odběratel 5e s Dodavatelern dohodli, že písernná sdělení dle této smlou\ly {včetně faktur)
mohou být odběrateli doručována v elektronické podobě na e-mailovou adresu: sv.e@tisca!i.cz

7 . smluvní stra ny se dohod ly, Že bankovn ím úČtem od běratele pro platby ze §tra ny dodavatele je účet uvedený v identifikaci od běratele. Není-li v identifikaci
odběratele uveden existují€í bankovní účet, je přístušným účtem pro takové platby bankovní účet, z nějž byla připsána poslední platba odběrate|e před
rjhradou platby dodavatelem, bez ohledu na vlastníka příslušného bankovního účtu. Odběratel je oprávněn písemnýrn oznámením doručenýrn dodavateli
oznámit znněnu bankovního účtu, Takové písemné oznámení nahrazuje určení bankovního účtu dle předchozí věty.

č'ánek v.
Ornezení a přertlšení dodávi<y e!ektřiny, odstoulpertí od srnIotlry

].. V případě podstatného poruŠení povinností ze strany odběratele je dodavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Podstatným porušením povinností odběratele
je zejrnéna:

ai nezapiacení závazku odběratele řádně

b) opakující se nedodržování smluveného způsobu placení závazkr}

2. Odběratel je oprávrrěn odstoupit od smlouvy v případě neplnění srnluvních povinností ze strany dodavatele nebo v případě nesouhlastr
s navrhovanou změnou smluvních podmínek,

3. údstoupeníje účinné doručenírn písenrného oznámení účastníka srnlouvy o odstoupení od sm!ouvy druhé 5mluvní §traně nebo pozdějším dnem uvedeným
v odstoupení.

4. Dodavatel má vŮČi odběrateli nárok na srnluvní pokutu v případě, že je tato smlouva ukončena před ternrínem dohodnutým ve Sr.nlouvě z důvodů na straně
odběratele, a to:

a} v případě odstoupení dodavatele na základě podstatného porušení srnlouvy odběratelem, tak jak je definováno ve smlouvě,

b) v případě jakéhokoliv předčasného ukončení smlouvy z dťrvodrj na straně odběratele, tj, ukončení smlouvy před uplynutím dohodnuté doby trvání
smlouvy, n"rimo platného odstoupení ze strany odběratele na základě porušení srnlouvy dodavate!em
a ukončení srnlouvy dohodou.

Výše sn,tluvní pokuty je stanovena jako součet všec|r FY určených na základě níže uvedeného vzorce:

Fy = Cy*@,25*My*lly

V tornto vzorci pak platí, že:

Py je část sm[uvní pokuty stanovená pro každý rok, v němž je účinné předčasné ukorrčení smlouvy

Cy je cena silové e|ektřiny stanovená pro daný rok

My je počet kalendářních rněsíců v daném roce, v nichž bylo ukončení smlouvy účinné, včetně rněsíce, v němž toto ukončení započalo

1-1y je jedna dvanáctina předpokládaného smluvního množství spotřeby pro příslušný rok stanovené ve 5mlouvě či v následném oznámení odběratele; pro
účely stanovení smluvní pokuty platí to rnnoŽstvl které je Větší

Y je každý kalendářní rok, v němž je smiouva předčasně ukončena

sirefia 3 ž 4

/



ífo-ffi*ru
CZ€CH ÉN€R6Y

Osoby pověřené pío operativní a technická jednání:

článek Vl.

kornuarikace

Osoby oprávněné k jedriání ve věcech sm!uvních:

yvona Hlísnikovská

í{a Rovince 879,72oaa ostrava Hrabová

yvona.h lisni kovska @tau ronenergy.cz

552302540

\

Koniaktní 0soliy:

- Za dodavatele: 1inénc:

adresa:

e-rrraiIl

telefon:

fax:

jr^néno:

adresa:

e-rnail:

teIefon:

fax:

Marcela pavlová, ředitelka

okružní 1059/10,795 01 Rýmařov

pavlova rna rcela @seznam.cz

73,} L1,7 a33

jméno:

adresa:

e-rnail:

telefon:

fax:

jmóno:

adresa:

e-mail:

telefon:

fax:

ťa oalběíateie
fularcela Pavl*vá, ieditelka

yvona Hlisnikovská

Na Rovince 879, 72000 ostrava - Hrabová

yvona,h lisnikovska @tau ronenergy.cz

552302540

Marcela pavlová, ředitelka

Okružní 1059/].0,795 aI Rýmařov

pavlovama rcela @seznam.cz

737 M7 a33

, Za odběíatele:

veškerájednáníčiněná podle smlouvy rnusí mít písemnou podobu (tzv. písemnost), není-ii v konl<rétním případě §tanoveno ve smlouvě jinak,

článek vil.
závěrečná ustanovení

1. právem rozhodným pro tuto srnlouvu, vztahy z ní vyplývající či s ní jakkoliv související je právní řád České rePublikY. VŠechnY sPorY vznikající z této smlouvY

a v so|.lvislosti s ni tuuou iort ocovany souuy čeute ,epuutity přístuirrými místu sídla dodavate!e. 5ubjekterrl mimosoudního řeŠení sPotřebitelských

sporů z této smlouvy je Energetickri regulační rjřad (www,ertr,cz),

2, o navrhované změně smluvních podrnínek bude odběratel vyrozurněn písemně.

3. 0dbě!.atel a osobyjednající za odběratele udě|ují souhlas ve smyslu zákona č.].01l200o 5b" o ochraně osobních ÚdajŮ sPoleČnosti TAIJRoN Czech EnergY s,r,o,,

Na Rovin€e 879, 72o 00 ostrava - Hrabová se zpraeováním osobních údajŮ. osobní Údaje buc|ou zpracovány v rozsahu, ve kterém jsou uvedeny v této srnlouvě,

za účelem vedení obchodní databáze a poskytování obchodních nabídek, Dodavatel bude osobní Údaje zpracovávat manuálně i atltomatizovaně a osohní rldaje

nebudou dodavatelem zpřístupněny třetír.n osobám. Suhjekt osobrrích údajů má právo na přístup k osobnírn ÚdajŮm a na jejich oPravu a dalŠÍ Práva stanovená

obecně závaznými právními předpisy.

4. T,ato smlouva může být rněněna a doplňována pouze vzesttlpně číslovanými písemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran,

5. Z důvodu provozních potřeb rnůže odběratel v průběhu sm|uvního období počet nTěřících nebo odběrných rníst změnit, a to jak zruŠenírn stáVa.iících, tak

zřízením nových odběrných rníst (případně i přepisem odběrných míst Z jiného subjektu}. Dodavatel i pro tyto případy zadavateli garantuje sjednané cenv resp,

koeficient,aneprodleněpooznámenízadavatelem azřízenínovéhoodběrnéhornístazahájídodávktlelektrickéener8iezapodmíneksjednanýchvrámci této

veřejné zakázky.
6. v případech zrušení odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnický€h práv k odběrnénru místu, odstranění odběrného rnísta, demolice,

zničení živelnou pohromou, je odběíatel oprávněn ukončit smluvní Vztah s Vybranýrn dodavatelem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnŮ ode

dne oznártrení dodavateli o zrušení odběrného rnísta, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

?. odběratel je oprávněn kdykoli v průběhtl smluvního období požádat dodavatele o zahájení dodávek elektřiny do odběrných míst subjektů, které nebyly

součástí veřejné zakázky, a|e pro něž je zadavatel zřizovatelem či majoritním vlastníkern a v pnŮběhu srrriuvního období přistoupí ke smlouvě o spoleČném

postupu formou dodatku. Dodavatel i pro tyto případy zadavateli gaíantuje sjednané cenv, re§p. koeficient, a bez zbvteČného odkladu Po Podání Žádosti

oťlběratele zahájí dodávky elektrické energie do předmětných odběrných míst za podmínek sjednaných v rárnci této veřejné zakázky,

E. síŤluvnístranV prohlašují, že obsah smlouvy 5i přečetli a rozurní mu. Zá§tupci smluvních stran, kteří srnlouvu r.lzavírajÍ, prohlaŠujÍ, Že jimi zastoupená smluvní

§trana je schopna závazky z této smlouvy vyplývající plnit, což potvrzují svými podpisy.

9, Tato srnlouva je Whotovena ve dvou stejnopise€h 5 p|atností originálu, z nichŽ kaŽdá smluvni strana obdrŽÍ po jednonr WhotovenÍ,

].0. íÝedíInou sor,:částí této srnlouvy je:

Příloha č, 1- Technieká specifikace odběrných míst NN

ůstrava dne 3l".8"2018 Rýmařov ane /2. /0, AOlb

sTŘEDlsKo VOI-NÉH0 Ďnsu nÝmnŘo,

2,,r L---,---->

TAuRCI§a0ř&ť=:"}:fl:;,

, J 
rrBfr'r^H"§,E 

-.lróóóro 
u u

za dodavatele
Yvona Hlisnikovská, referent konečných zákazníků

aří soěvkov á g,g 6nizace

i[,,šl,; li, J§;: 

"fi 

s l§,lTi

f Lp\

Strana 4, z 4



§
-ť.s}

(í)!ň
(t) ,ilJ j:

q.cř

§ rd,it
§-) f,

Y§
tú} É

" "l" lt

tňo
,q' €

Lt(l} ,(§

f"! t)

l-§
ff}§

@

B&j} .{§
*-Y

L!- ř-

g
*)

i,-U
tl,
N
U

l r'z,VE
l#
]


